



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Amager Børneteaterfestival 2023
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	12-10-2023
Slutdato:	22-10-2023
Antal opførelser/koncerter:	26

Sted	
Børnekulturhus Amager Øresundsvej 8B	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Ja

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	50000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	GNIST ved Teater Kriskat (DK) DEN GLADE LØVE ved Teater Håndholdt (DK) SOUS LA TABLE (BL) ved Les Zerkiens WHY NOT ved TOF Theatrê (BL) TINY ved Frøken Fracasos Kompagni TE DIG KØNT ved Vice Versa Circus FRIKADELLE ved Artfarm NED PÅ JORDEN ved Teater Patrasket MØD EN ÆGTE HAVFRUE Ved Sækonur NIKIO OG DEN STORE SAMURAI ved Syddjurs Egnsteater VÆK ved Teater Fluks THE GAME ved Holstebro Dansekompagni BROTHERS AND SISTERS (N) New International Encounter og norske Brageteatret SISTERHOOD ved Åben Dans HVIS JEG BLIVER FØDT SOM... ved sART Dansteater og Team Teatret UNG I URBANPLANEN ved Teater GLiMT DAMEN DER BLEV ET TRÆ ved Flyvende Prinsesse BÆNKEN ved Teater Refleksion
Evt. relevant link til projektet:	https://www.facebook.com/amagerbf

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Hele (teater)verden rundt på Amager - en uge med alt fra dukketeater, gøgl, ny-cirkus, dansteater og teater for babyer I 13 år har Amager Børneteaterfestival i efterårsferien skabt overraskende, forundrende og rørende oplevelser og givet børn og familier på Amager lyst til at udforske sceniske fortællinger i alle afskygninger: Skuespil, dans, mime, objekt- og dukketeater, nycirkus, performance og stedsspecifikke vandringer. Gennem scenekunst af høj kvalitet har Amager Børneteaterfestival arbejdet på at styrke den kompetence, det er at nyde den nære oplevelse, mens den står på - en oplevelse der lader publikum blive til i et samspil med både dét, der foregår på scenen, i rummet omkring, med de andre tilskuere og med den enkeltes eget udgangspunkt. Festivalen har været mange børns første møde med scenekunsten og bidraget til deres kulturelle dannelse som fremtidens kulturforbrugere. Som noget nyt i 2023 samarbejder vi med Passage Festivalen i Helsingør om internationale forestillinger til festivalen - et samarbejde der



muliggør, at vi kan præsentere udenlandske kvalitetsforestillinger til en overkommelig pris. Festivalens tema er i år "At være i Verden".

Formidling af projektet

Vi udarbejder et program til tryk og elektronisk upload på vores respektive kulturinstitutioners hjemmesider. Det fysiske program distribueres ud til mere end 100 børneinstitutioner på Amager med det formål at sikre, at programmet lander hos kernemålgruppen - institutionerne, børnene og forældrene. Det har vi de sidste år gjort med stor succes. Derudover vil vi anvende de etablerede kanaler, som kulturhuse og biblioteker benytter, når månedsprogrammer omdeles i lokalområderne. Herved vil programmet være at finde fysisk på alle biblioteker og kulturhuse på Amager og elektronisk på bibliotekernes og kulturhusenes hjemmesider. Udover programmet kommunikerer festivalen gennem annoncering, pressemeddelelser, via Amager Børneteaterfestivals facebookside (www.facebook.com/amagerbf) og arrangørernes egne hjemmesider, facebooksider og netværk. Festivalen er glad for at have et godt strategisk samarbejde med kommunikationsafdelingen i Kultur- og Fritidsforvaltningen, som løfter og styrker kommunikationen og synligheden af festivalen.

Information om ansøger

Ansøgers navn	
Virksomhed	Børnekulturhus Ama´r
Momsregistreret	